
 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N

 
 
  

OGGETTO: 

  

MOZIONE RELATIVA ALLA “PARTECIPAZIONE AL 5° RADUNO REGIONALE DEI 

CONSIGLI COMUNALI DEI 

  

 

L’anno duemiladiciotto addì nove

consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il

Comunale dei Ragazzi così costituito:
 

 

COGNOME E NOME CLASSE

BALOCCO STEFANO 

BROCARDO DAVIDE 

CORRENTI VITTORIO 

FAZI ERIC 

FERRONI FRANCESCO 

FLORA ALESSANDRO 

HALIP RICCARDO 

LA MALFA EDOARDO 

MURACA NICOLO' 

NORA GABRIELE 

PEIROLO VITTORIA 

PERELLI LORENZO 

RABAGLINO EDOARDO 

RIVIEZZO RICCARDO 

ROSA VIRGINIA 

ZAMPIERI MORGANA 

ZEPPEGNO MANUEL 

 
 
Partecipano alla seduta la Presidente del Consiglio

 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI

1 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N °  5 – 2017/18

MOZIONE RELATIVA ALLA “PARTECIPAZIONE AL 5° RADUNO REGIONALE DEI 

CONSIGLI COMUNALI DEI RAGAZZI DEL PIEMONTE” 

nove del venti di marzo, alle ore 09.30, nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il

Comunale dei Ragazzi così costituito: 

CLASSE PLESSO PRESENTE

5B CATTI X 

3D DALLA CHIESA X 

5A CATTI X 

5B COSTA X 

2A DALLA CHIESA X 

3C DALLA CHIESA X 

5A MORANTE X 

5A ALLENDE X 

2E DALLA CHIESA X 

3B DALLA CHIESA X 

3B DALLA CHIESA X 

2A PELLICO X 

2A PELLICO X 

5C CATTI X 

3C PELLICO X 

5A CATTI X 

5A COSTA X 

uta la Presidente del Consiglio Lara Loi 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
METROPOLITANA DI TORINO 

2017/18 

MOZIONE RELATIVA ALLA “PARTECIPAZIONE AL 5° RADUNO REGIONALE DEI 

0, nella sala delle adunanze 

consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio 

PRESENTE ASSENTE 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



2 
 

 

PREMESSO 

 

Che l’istituzione del Consiglio Comunale dei Ragazzi si ispira dalla Convenzione sui Diritti 

dell’Infanzia ed Adolescenza, promulgata dall’ONU il 20.11.1989 e dalla L.285/97 “Disposizioni per 

la promozione di diritti e di opportunità per l’infanzia e l’adolescenza” così come richiamato dal 

regolamento istitutivo del CCR di San Mauro; 

 

Che la pace è certamente alla base dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza in quanto come dice 

Papa Francesco “La pace costruisce ponti, l’odio è il costruttore dei muri. Tu devi scegliere, nella 

vita: o fai ponti o fai muri”; 

 

Che anche quest’anno il Consiglio Regionale del Piemonte organizza il raduno regionale dei 

Consigli Comunali dei Ragazzi del Piemonte (il 5 maggio ad Avigliana); 

 

Che tutte le spese di trasporto saranno rimborsate dalla Regione Piemonte; 

 

ESPRIME 

 

La propria disponibilità ed il proprio interesse a partecipare al 5° raduno regionale dei Consigli 

Comunali dei Ragazzi del Piemonte che si svolgerà ad Avigliana il 5 maggio p.v. 

 

DELIBERA 

 

 

di richiedere all’Amministrazione del Comune di San Mauro Torinese di organizzare la 

partecipazione del CCR al 5° raduno regionale dei Consigli Comunali dei Ragazzi del Piemonte che 

si svolgerà ad Avigliana il 5 maggio. 

 

 Con il seguente risultato della votazione, palesemente espresso per alzata di mano: 

 

Presenti:  17 

Votanti:  17 

Astenuti:  0 

Voti favorevoli: 17 

Voti contrari:  0 

 

 

 

 

IL PRESIDENTE DEL CCR     IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

       (Alessandro Flora)           (Gesuino Lobino) 

 


